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Amtliche Bekanntmachungen
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Jahresabschluss 2016 
der IDR Bahn GmbH & Co. KG
„Die Gesellschafterversammlung der IDR Bahn 
GmbH & Co. KG hat den am 09. Oktober 2017 
festgestellten Jahresabschluss zum 31.12.2016 
zur Kenntnis genommen und beschlossen.

Der Jahresabschluss und der Lagebericht liegen 
im Verwaltungsgebäude der IDR AG Düsseldorf-
Reisholz, Henkelstraße 164, zur Einsichtnahme 
aus.

Die mit der Prüfung des Jahresabschlusses und 
des Lageberichts beauftragte Wirtschaftsprü
fungsgesellschaft DWP AG Wirtschaftsprüfungs
gesellschaft, Düsseldorf, hat am 10. Juli 2017 
folgenden uneingeschränkten Bestätigungsver
merk erteilt:

„Wir haben den Jahresabschluss - bestehend aus 
Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie 
Anhang - unter Einbeziehung der Buchführung und 
den Lagebericht der IDR Bahn GmbH & Co. 
KG, Düsseldorf, für das Geschäftsjahr vom 
1. Januar 2016 bis 31. Dezember 2016 geprüft. 
Die Buchführung und die Aufstellung von Jahres
abschluss und Lagebericht nach den deutschen 
handelsrechtlichen Vorschriften und den ergän
zenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertra
ges liegen in der Verantwortung der gesetzlichen 
Vertreter der Gesellschaft. Unsere Aufgabe ist 
es, auf der Grundlage der von uns durchgeführ
ten Prüfung eine Beurteilung über den Jahresab
schluss unter Einbeziehung der Buchführung und 
über den Lagebericht abzugeben.

Wir haben unsere Jahresabschlussprüfung nach § 
317 HGB unter Beachtung der vom Institut der 
Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen 
Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung 
vorgenommen. Danach ist die Prüfung so zu pla
nen und durchzuführen, dass Unrichtigkeiten und 
Verstöße, die sich auf die Darstellung des durch 
den Jahresabschluss unter Beachtung der Grund
sätze ordnungsmäßiger Buchführung und durch 
den Lagebericht vermittelten Bildes der Vermö
gens-, Finanz- und Ertragslage wesentlich auswir
ken, mit hinreichender Sicherheit erkannt werden. 
Bei der Festlegung der Prüfungshandlungen wer
den die Kenntnisse über die Geschäftstätigkeit 
und über das wirtschaftliche und rechtliche 
Umfeld der Gesellschaft sowie die Erwartungen 
über mögliche Fehler berücksichtigt. Im Rahmen 
der Prüfung werden die Wirksamkeit des rech
nungslegungsbezogenen internen Kontroll
systems sowie Nachweise für die Angaben in 
Buchführung, Jahresabschluss und Lagebericht 
überwiegend auf der Basis von Stichproben beur
teilt. Die Prüfung umfasst die Beurteilung der 
angewandten Bilanzierungsgrundsätze und der 
wesentlichen Einschätzungen der gesetzlichen 
Vertreter sowie die Würdigung der Gesamtdar
stellung des Jahresabschlusses und des Lagebe
richts. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prü
fung eine hinreichend sichere Grundlage für unse
re Beurteilung bildet.

Unsere Prüfung hat zu keinen Einwendungen 
geführt.

Nach unserer Beurteilung auf Grund der bei der 
Prüfung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der 
Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften 
und den ergänzenden Bestimmungen des Gesell
schaftsvertrages und vermittelt unter Beachtung 
der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung 
ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechen
des Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 
der Gesellschaft. Der Lagebericht steht in Ein
klang mit dem Jahresabschluss, entspricht den 
gesetzlichen Vorschriften, vermittelt insgesamt 
ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesell
schaft und stellt die Chancen und Risiken der 
zukünftigen Entwicklung zutreffend dar.“

Düsseldorf, 27. November 2017

IDR Bahn GmbH & Co. KG

Der Geschäftsführer
Henrik Kastner

Öffentliche SitzungenÖffentliche Sitzungen
Bezirksvertretung 8
Donnerstag, 12. Dezember, 17 Uhr
Rathaus Eller, Gertrudisplatz 8, 
Sitzungssaal, 1. OG
Schriftführer: Hartmut Knorr, 
Tel: 89-93318

Anregungs- und Beschwerdeausschuss
Mittwoch, 13. Dezember, 16 Uhr
Rathaus, Sitzungssaal Marktplatz 2, 
1. OG
Schriftführerin: Beate Kammler, 
Tel: 89-95610

Ratssitzung
Donnerstag, 14. Dezember, 9 Uhr
Rathaus, Marktplatz 2, 
1. OG, Plenarsaal
Schriftführerin: Simone Schmitt, 
Tel: 89-95609

Ggf. Fortsetzung der Ratssitzung
Freitag, 15. Dezember um 9 Uhr
Rathaus, Marktplatz 2, 
1. OG, Plenarsaal
Schriftführerin: Simone Schmitt, 
Tel: 89-95609

Benennung 
von Straßen
Die Bezirksvertretung 6 beschloss in ihrer Sit
zung am 29.11.2017 die Benennung der Platzflä
che südlich des ISS-Dome (Theodorstraße 281) in 
DEG-Platz.

Der Oberbürgermeister
Amt für Verkehrsmanagement
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Jahresabschluss 2016 der IDR Bahn 
Verwaltungsgesellschaft mbH, Düsseldorf
„Die Gesellschafterversammlung der IDR Bahn 
Verwaltungsgesellschaft mbH hat den am 09. 
Oktober 2017 festgestellten Jahresabschluss 
zum 31.12.2016 zur Kenntnis genommen und 
beschlossen.

Der Jahresabschluss und der Lagebericht liegen 
im Verwaltungsgebäude der IDR AG Düsseldorf-
Reisholz, Henkelstraße 164, zur Einsichtnahme 
aus.

Die mit der Prüfung des Jahresabschlusses und 
des Lageberichts beauftragte Wirtschaftsprü
fungsgesellschaft DWP AG Wirtschaftsprüfungs
gesellschaft, Düsseldorf, hat am 10. Juli 2017 
folgenden uneingeschränkten Bestätigungsver
merk erteilt:

„Wir haben den Jahresabschluss - bestehend aus 
Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie 
Anhang - unter Einbeziehung der Buchführung und 
den Lagebericht der IDR Bahn Verwaltungsge
sellschaft mbH, Düsseldorf, für das Geschäfts
jahr vom 1. Januar 2016 bis 31. Dezember 2016 
geprüft. Die Buchführung und die Aufstellung von 
Jahresabschluss und Lagebericht nach den deut
schen handelsrechtlichen Vorschriften und den 
ergänzenden Bestimmungen des Gesellschafts
vertrages liegen in der Verantwortung der gesetz
lichen Vertreter der Gesellschaft. Unsere Aufgabe 
ist es, auf der Grundlage der von uns durchge

führten Prüfung eine Beurteilung über den Jahres
abschluss unter Einbeziehung der Buchführung 
und über den Lagebericht abzugeben.

Wir haben unsere Jahresabschlussprüfung nach § 
317 HGB unter Beachtung der vom Institut der 
Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen 
Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung 
vorgenommen. Danach ist die Prüfung so zu pla
nen und durchzuführen, dass Unrichtigkeiten und 
Verstöße, die sich auf die Darstellung des durch 
den Jahresabschluss unter Beachtung der Grund
sätze ordnungsmäßiger Buchführung und durch 
den Lagebericht vermittelten Bildes der Vermö
gens-, Finanz- und Ertragslage wesentlich auswir
ken, mit hinreichender Sicherheit erkannt werden. 
Bei der Festlegung der Prüfungshandlungen wer
den die Kenntnisse über die Geschäftstätigkeit 
und über das wirtschaftliche und rechtliche 
Umfeld der Gesellschaft sowie die Erwartungen 
über mögliche Fehler berücksichtigt. Im Rahmen 
der Prüfung werden die Wirksamkeit des rech
nungslegungsbezogenen internen Kontroll
systems sowie Nachweise für die Angaben in 
Buchführung, Jahresabschluss und Lagebericht 
überwiegend auf der Basis von Stichproben beur
teilt. Die Prüfung umfasst die Beurteilung der 
angewandten Bilanzierungsgrundsätze und der 
wesentlichen Einschätzungen der gesetzlichen 
Vertreter sowie die Würdigung der Gesamtdar
stellung des Jahresabschlusses und des Lagebe

richts. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prü
fung eine hinreichend sichere Grundlage für unse
re Beurteilung bildet.

Unsere Prüfung hat zu keinen Einwendungen 
geführt.

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der 
Prüfung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der 
Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften 
und den ergänzenden Bestimmungen des Gesell
schaftsvertrages und vermittelt unter Beachtung 
der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung 
ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechen
des Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 
der Gesellschaft. Der Lagebericht steht in Ein
klang mit dem Jahresabschluss, entspricht den 
gesetzlichen Vorschriften, vermittelt insgesamt 
ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesell
schaft und stellt die Chancen und Risiken der 
zukünftigen Entwicklung zutreffend dar.“

Düsseldorf, 27. November 2017

IDR Bahn 
Verwaltungsgesellschaft mbH

Der Geschäftsführer
Henrik Kastner

Jahresabschluss 2016 der Bünger Bau- und 
Projektmanagement GmbH, Düsseldorf
„Die Gesellschafterversammlung der Bünger Bau
und Projektmanagement GmbH hat den Jahresab
schluss zum 31.12.2016 am 09.10.2017 fest
gestellt.

Der Jahresabschluss und der Lagebericht liegen 
im Verwaltungsgebäude der IDR AG Düsseldorf-
Reisholz, Henkelstraße 164, zur Einsichtnahme 
aus.

Die mit der Prüfung des Jahresabschlusses und 
des Lageberichts beauftragte Wirtschaftsprü
fungsgesellschaft DWP AG Wirtschaftsprüfungs
gesellschaft, Düsseldorf, hat am 10. Juli 2017 
folgenden uneingeschränkten Bestätigungsver
merk erteilt:

„Wir haben den Jahresabschluss - bestehend aus 
Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie 
Anhang - unter Einbeziehung der Buchführung und 
den Lagebericht der Bünger Bau- und Projekt
management GmbH, Düsseldorf, für das 
Geschäftsjahr vom 1. Januar 2016 bis 31. Dez
ember 2016 geprüft. Die Buchführung und die 
Aufstellung von Jahresabschluss und Lagebericht 
nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschrif­
ten und den ergänzenden Bestimmungen des 
Gesellschaftsvertrages liegen in der Verantwor
tung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft. 
Unsere Aufgabe ist es, auf der Grundlage der von 
uns durchgeführten Prüfung eine Beurteilung 

über den Jahresabschluss unter Einbeziehung 
der Buchführung und über den Lagebericht abzu
geben.

Wir haben unsere Jahresabschlussprüfung nach § 
317 HGB unter Beachtung der vom Institut der 
Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen 
Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung 
vorgenommen. Danach ist die Prüfung so zu pla
nen und durchzuführen, dass Unrichtigkeiten und 
Verstöße, die sich auf die Darstellung des durch 
den Jahresabschluss unter Beachtung der Grund
sätze ordnungsmäßiger Buchführung und durch 
den Lagebericht vermittelten Bildes der Vermö
gens-, Finanz- und Ertragslage wesentlich auswir
ken, mit hinreichender Sicherheit erkannt werden. 
Bei der Festlegung der Prüfungshandlungen wer
den die Kenntnisse über die Geschäftstätigkeit 
und über das wirtschaftliche und rechtliche 
Umfeld der Gesellschaft sowie die Erwartungen 
über mögliche Fehler berücksichtigt. Im Rahmen 
der Prüfung werden die Wirksamkeit des rech
nungslegungsbezogenen internen Kontroll
systems sowie Nachweise für die Angaben in 
Buchführung, Jahresabschluss und Lagebericht 
überwiegend auf der Basis von Stichproben beur
teilt. Die Prüfung umfasst die Beurteilung der 
angewandten Bilanzierungsgrundsätze und der 
wesentlichen Einschätzungen der gesetzlichen 
Vertreter sowie die Würdigung der Gesamtdar
stellung des Jahresabschlusses und des Lagebe

richts. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prü
fung eine hinreichend sichere Grundlage für unse
re Beurteilung bildet.

Unsere Prüfung hat zu keinen Einwendungen 
geführt.

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der 
Prüfung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der 
Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften 
und den ergänzenden Bestimmungen des Gesell
schaftsvertrages und vermittelt unter Beachtung 
der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung 
ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechen
des Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 
der Gesellschaft. Der Lagebericht steht in Ein
klang mit dem Jahresabschluss, entspricht den 
gesetzlichen Vorschriften, vermittelt insgesamt 
ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesell
schaft und stellt die Chancen und Risiken der 
zukünftigen Entwicklung zutreffend dar.“

Düsseldorf, den 27. November 2017

Bünger Bau- und 
Projektmanagement GmbH

Die Geschäftsführer
Manfred Korn fe ld
Ekkehard V i nçon
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Jahresabschluss 2016 der IDR Immobilien  
GmbH, Düsseldorf
„Die Gesellschafterversammlung der IDR Immobi
lien GmbH hat den Jahresabschluss zum 
31.12.2016 am 09. Oktober 2017 festgestellt.

Der Jahresabschluss und der Lagebericht liegen 
im Verwaltungsgebäude der IDR AG Düsseldorf-
Reisholz, Henkelstraße 164, zur Einsichtnahme 
aus.

Die mit der Prüfung des Jahresabschlusses und 
des Lageberichts beauftragte Wirtschaftsprü
fungsgesellschaft DWP AG Wirtschaftsprüfungs
gesellschaft, Düsseldorf, hat am 10. Juli 2017 
folgenden uneingeschränkten Bestätigungsver
merk erteilt:

„Wir haben den Jahresabschluss - bestehend aus 
Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie 
Anhang - unter Einbeziehung der Buchführung und 
den Lagebericht der IDR Immobilien GmbH, 
Düsseldorf, für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 
2016 bis 31. Dezember 2016 geprüft. Die Buch
führung und die Aufstellung von Jahresabschluss 
und Lagebericht nach den deutschen handels
rechtlichen Vorschriften und den ergänzenden 
Bestimmungen des Gesellschaftsvertrages lie
gen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertre
ter der Gesellschaft. Unsere Aufgabe ist es, auf 
der Grundlage der von uns durchgeführten Prü
fung eine Beurteilung über den Jahresabschluss 

unter Einbeziehung der Buchführung und über 
den Lagebericht abzugeben.

Wir haben unsere Jahresabschlussprüfung nach § 
317 HGB unter Beachtung der vom Institut der 
Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen 
Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung 
vorgenommen. Danach ist die Prüfung so zu pla
nen und durchzuführen, dass Unrichtigkeiten und 
Verstöße, die sich auf die Darstellung des durch 
den Jahresabschluss unter Beachtung der Grund
sätze ordnungsmäßiger Buchführung und durch 
den Lagebericht vermittelten Bildes der Vermö
gens-, Finanz- und Ertragslage wesentlich auswir
ken, mit hinreichender Sicherheit erkannt werden. 
Bei der Festlegung der Prüfungshandlungen wer
den die Kenntnisse über die Geschäftstätigkeit 
und über das wirtschaftliche und rechtliche 
Umfeld der Gesellschaft sowie die Erwartungen 
über mögliche Fehler berücksichtigt. Im Rahmen 
der Prüfung werden die Wirksamkeit des rech
nungslegungsbezogenen internen Kontroll
systems sowie Nachweise für die Angaben in 
Buchführung, Jahresabschluss und Lagebericht 
überwiegend auf der Basis von Stichproben beur
teilt. Die Prüfung umfasst die Beurteilung der 
angewandten Bilanzierungsgrundsätze und der 
wesentlichen Einschätzungen der gesetzlichen 
Vertreter sowie die Würdigung der Gesamtdar
stellung des Jahresabschlusses und des Lagebe

richts. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prü
fung eine hinreichend sichere Grundlage für unse
re Beurteilung bildet.

Unsere Prüfung hat zu keinen Einwendungen 
geführt.

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der 
Prüfung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der 
Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften 
und den ergänzenden Bestimmungen des Gesell
schaftsvertrages und vermittelt unter Beachtung 
der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung 
ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechen
des Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 
der Gesellschaft. Der Lagebericht steht in Ein
klang mit dem Jahresabschluss, entspricht den 
gesetzlichen Vorschriften, vermittelt insgesamt 
ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesell
schaft und stellt die Chancen und Risiken der 
zukünftigen Entwicklung zutreffend dar.“

Düsseldorf, 27. November 2017

IDR Immobilien GmbH

Die Geschäftsführer
Manfred Korn fe ld
Ekkehard V inçon

Jahresabschluss 2016 der IDR Nord Eins 
GmbH & Co. KG, Düsseldorf
„Die Gesellschafterversammlung der IDR Nord 
Eins GmbH & Co. KG hat den Jahresabschluss 
zum 31.12.2016 am 09.10.2017 festgestellt.

Der Jahresabschluss und der Lagebericht liegen 
im Verwaltungsgebäude der IDR AG Düsseldorf
Reisholz, Henkelstraße 164, zur Einsichtnahme 
aus.

Die mit der Prüfung des Jahresabschlusses und 
des Lageberichts beauftragte Wirtschaftsprü
fungsgesellschaft DWP AG Wirtschaftsprüfungs
gesellschaft, Düsseldorf, hat am 10. Juli 2017 
uneingeschränkten Bestätigungsvermerk erteilt:

„Wir haben den Jahresabschluss - bestehend aus 
Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie 
Anhang - unter Einbeziehung der Buchführung und 
den Lagebericht der IDR Nord Eins GmbH & 
Co. KG, Düsseldorf, für das Geschäftsjahr vom 
1. Januar 2016 bis 31. Dezember 2016 geprüft. 
Die Buchführung und die Aufstellung von Jahres
abschluss und Lagebericht nach den deutschen 
handelsrechtlichen Vorschriften und den ergän
zenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertra
ges liegen in der Verantwortung der gesetzlichen 
Vertreter der Gesellschaft. Unsere Aufgabe ist 
es, auf der Grundlage der von uns durchgeführ
ten Prüfung eine Beurteilung über den Jahresab
schluss unter Einbeziehung der Buchführung und 
über den Lagebericht abzugeben.

Wir haben unsere Jahresabschlussprüfung nach § 
317 HGB unter Beachtung der vom Institut der 
Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen 
Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung 
vorgenommen. Danach ist die Prüfung so zu pla
nen und durchzuführen, dass Unrichtigkeiten und 
Verstöße, die sich auf die Darstellung des durch 
den Jahresabschluss unter Beachtung der Grund
sätze ordnungsmäßiger Buchführung und durch 
den Lagebericht vermittelten Bildes der Vermö
gens-, Finanz- und Ertragslage wesentlich auswir
ken, mit hinreichender Sicherheit erkannt werden. 
Bei der Festlegung der Prüfungshandlungen wer
den die Kenntnisse über die Geschäftstätigkeit 
und über das wirtschaftliche und rechtliche 
Umfeld der Gesellschaft sowie die Erwartungen 
über mögliche Fehler berücksichtigt. Im Rahmen 
der Prüfung werden die Wirksamkeit des rech
nungslegungsbezogenen internen Kontroll
systems sowie Nachweise für die Angaben in 
Buchführung, Jahresabschluss und Lagebericht 
überwiegend auf der Basis von Stichproben beur
teilt. Die Prüfung umfasst die Beurteilung der 
angewandten Bilanzierungsgrundsätze und der 
wesentlichen Einschätzungen der gesetzlichen 
Vertreter sowie die Würdigung der Gesamtdar
stellung des Jahresabschlusses und des Lagebe
richts. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prü
fung eine hinreichend sichere Grundlage für unse
re Beurteilung bildet.

Unsere Prüfung hat zu keinen Einwendungen 
geführt.

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der 
Prüfung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der 
Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften 
und den ergänzenden Bestimmungen des Gesell
schaftsvertrages und vermittelt unter Beachtung 
der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung 
ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechen
des Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 
der Gesellschaft. Der Lagebericht steht in Ein
klang mit dem Jahresabschluss, entspricht den 
gesetzlichen Vorschriften, vermittelt insgesamt 
ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesell
schaft und stellt die Chancen und Risiken der 
zukünftigen Entwicklung zutreffend dar.“

Düsseldorf, 27. November 2017

IDR Nord Eins GmbH & Co. KG

Die Geschäftsführer
Manfred Korn fe ld
Ekkehard V inçon
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Jahresabschluss 2016 der IDR Nord Zwei 
GmbH & Co. KG
„Die Gesellschafterversammlung der IDR Nord 
Zwei GmbH & Co. KG hat den Jahresabschluss 
zum 31.12.2016 am 09.10.2017 festgestellt.

Der Jahresabschluss und der Lagebericht liegen 
im Verwaltungsgebäude der IDR AG Düsseldorf-
Reisholz, Henkelstraße 164, zur Einsichtnahme 
aus.

Die mit der Prüfung des Jahresabschlusses und 
des Lageberichts beauftragte Wirtschaftsprü
fungsgesellschaft DWP AG Wirtschaftsprüfungs
gesellschaft, Düsseldorf, hat am 10. Juli 2017 
folgenden uneingeschränkten Bestätigungsver
merk erteilt:

„Wir haben den Jahresabschluss - bestehend aus 
Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie 
Anhang - unter Einbeziehung der Buchführung und 
den Lagebericht der IDR Nord Zwei GmbH & 
Co. KG, Düsseldorf, für das Geschäftsjahr vom 
1. Januar 2016 bis 31. Dezember 2016 geprüft. 
Die Buchführung und die Aufstellung von Jahres
abschluss und Lagebericht nach den deutschen 
handelsrechtlichen Vorschriften und den ergän
zenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertra
ges liegen in der Verantwortung der gesetzlichen 
Vertreter der Gesellschaft. Unsere Aufgabe ist 
es, auf der Grundlage der von uns durchgeführ
ten Prüfung eine Beurteilung über den Jahresab

schluss unter Einbeziehung der Buchführung und 
über den Lagebericht abzugeben.

Wir haben unsere Jahresabschlussprüfung nach § 
317 HGB unter Beachtung der vom Institut der 
Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen 
Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung 
vorgenommen. Danach ist die Prüfung so zu pla
nen und durchzuführen, dass Unrichtigkeiten und 
Verstöße, die sich auf die Darstellung des durch 
den Jahresabschluss unter Beachtung der Grund
sätze ordnungsmäßiger Buchführung und durch 
den Lagebericht vermittelten Bildes der Vermö
gens-, Finanz- und Ertragslage wesentlich auswir
ken, mit hinreichender Sicherheit erkannt werden. 
Bei der Festlegung der Prüfungshandlungen wer
den die Kenntnisse über die Geschäftstätigkeit 
und über das wirtschaftliche und rechtliche 
Umfeld der Gesellschaft sowie die Erwartungen 
über mögliche Fehler berücksichtigt. Im Rahmen 
der Prüfung werden die Wirksamkeit des rech
nungslegungsbezogenen internen Kontroll
systems sowie Nachweise für die Angaben in 
Buchführung, Jahresabschluss und Lagebericht 
überwiegend auf der Basis von Stichproben beur
teilt. Die Prüfung umfasst die Beurteilung der 
angewandten Bilanzierungsgrundsätze und der 
wesentlichen Einschätzungen der gesetzlichen 
Vertreter sowie die Würdigung der Gesamtdar
stellung des Jahresabschlusses und des Lagebe

richts. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prü
fung eine hinreichend sichere Grundlage für unse
re Beurteilung bildet.

Unsere Prüfung hat zu keinen Einwendungen 
geführt.

Nach unserer Beurteilung auf Grund der bei der 
Prüfung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der 
Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften 
und den ergänzenden Bestimmungen des Gesell
schaftsvertrages und vermittelt unter Beachtung 
der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung 
ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechen
des Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 
der Gesellschaft. Der Lagebericht steht in Ein
klang mit dem Jahresabschluss, entspricht den 
gesetzlichen Vorschriften, vermittelt insgesamt 
ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesell
schaft und stellt die Chancen und Risiken der 
zukünftigen Entwicklung zutreffend dar.“

Düsseldorf, 27. November 2017

IDR Nord Zwei GmbH & Co. KG

Die Geschäftsführer
Manfred Korn fe ld
Ekkehard V inçon

Jahresabschluss 2016 der IDR Nord Drei  
GmbH & Co. KG
„Die Gesellschafterversammlung der IDR Nord 
Drei GmbH & Co. KG hat den Jahresabschluss 
zum 31.12.2016 am 09.10.2017 festgestellt.

Der Jahresabschluss und der Lagebericht liegen 
im Verwaltungsgebäude der IDR AG Düsseldorf
Reisholz, Henkelstraße 164, zur Einsichtnahme 
aus.

Die mit der Prüfung des Jahresabschlusses und 
des Lageberichts beauftragte Wirtschaftsprü
fungsgesellschaft DWP AG Wirtschaftsprüfungs
gesellschaft, Düsseldorf, hat am 10. Juli 2017 
folgenden uneingeschränkten Bestätigungsver
merk erteilt:

„Wir haben den Jahresabschluss - bestehend aus 
Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie 
Anhang - unter Einbeziehung der Buchführung und 
den Lagebericht der IDR Nord Drei GmbH & 
Co. KG, Düsseldorf, für das Geschäftsjahr vom 
1. Januar 2016 bis 31. Dezember 2016 geprüft. 
Die Buchführung und die Aufstellung von Jahres
abschluss und Lagebericht nach den deutschen 
handelsrechtlichen Vorschriften und den ergän
zenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertra
ges liegen in der Verantwortung der gesetzlichen 
Vertreter der Gesellschaft. Unsere Aufgabe ist 
es, auf der Grundlage der von uns durchgeführ
ten Prüfung eine Beurteilung über den Jahresab

schluss unter Einbeziehung der Buchführung und 
über den Lagebericht abzugeben.

Wir haben unsere Jahresabschlussprüfung nach § 
317 HGB unter Beachtung der vom Institut der 
Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen 
Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung 
vorgenommen. Danach ist die Prüfung so zu pla
nen und durchzuführen, dass Unrichtigkeiten und 
Verstöße, die sich auf die Darstellung des durch 
den Jahresabschluss unter Beachtung der Grund
sätze ordnungsmäßiger Buchführung und durch 
den Lagebericht vermittelten Bildes der Vermö
gens-, Finanz- und Ertragslage wesentlich auswir
ken, mit hinreichender Sicherheit erkannt werden. 
Bei der Festlegung der Prüfungshandlungen wer
den die Kenntnisse über die Geschäftstätigkeit 
und über das wirtschaftliche und rechtliche 
Umfeld der Gesellschaft sowie die Erwartungen 
über mögliche Fehler berücksichtigt. Im Rahmen 
der Prüfung werden die Wirksamkeit des rech
nungslegungsbezogenen internen Kontroll
systems sowie Nachweise für die Angaben in 
Buchführung, Jahresabschluss und Lagebericht 
überwiegend auf der Basis von Stichproben beur
teilt. Die Prüfung umfasst die Beurteilung der 
angewandten Bilanzierungsgrundsätze und der 
wesentlichen Einschätzungen der gesetzlichen 
Vertreter sowie die Würdigung der Gesamtdar
stellung des Jahresabschlusses und des Lagebe

richts. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prü
fung eine hinreichend sichere Grundlage für unse
re Beurteilung bildet.

Unsere Prüfung hat zu keinen Einwendungen 
geführt.

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der 
Prüfung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der 
Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften 
und den ergänzenden Bestimmungen des Gesell
schaftsvertrages und vermittelt unter Beachtung 
der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung 
ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechen­
des Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 
der Gesellschaft. Der Lagebericht steht in Ein
klang mit dem Jahresabschluss, entspricht den 
gesetzlichen Vorschriften, vermittelt insgesamt 
ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesell
schaft und stellt die Chancen und Risiken der 
zukünftigen Entwicklung zutreffend dar.“

Düsseldorf, 27. November 2017

IDR Nord Drei GmbH & Co. KG

Die Geschäftsführer
Manfred Korn fe ld
Ekkehard V inçon
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Jahresabschluss 2016 der IDR Sonstige  
Gewerbeimmobilien Eins GmbH & Co. KG
„Die Gesellschafterversammlung der IDR Sonsti
ge Gewerbeimmobilien Eins GmbH & Co. KG hat 
den Jahresabschluss zum 31.12.2016 am 
09.10.2017 festgestellt.

Der Jahresabschluss und der Lagebericht liegen 
im Verwaltungsgebäude der IDR AG Düsseldorf
Reisholz, Henkelstraße 164, zur Einsichtnahme 
aus.

Die mit der Prüfung des Jahresabschlusses und 
des Lageberichts beauftragte Wirtschaftsprü
fungsgesellschaft DWP AG Wirtschaftsprüfungs
gesellschaft, Düsseldorf, hat am 10. Juli 2017 
folgenden uneingeschränkten Bestätigungsver
merk erteilt:

„Wir haben den Jahresabschluss - bestehend aus 
Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie 
Anhang - unter Einbeziehung der Buchführung und 
den Lagebericht der IDR Sonstige Gewerbeim
mobilien Eins GmbH & Co. KG, Düsseldorf, für 
das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2016 bis 31. 
Dezember 2016 geprüft. Die Buchführung und 
die Aufstellung von Jahresabschluss und Lagebe
richt nach den deutschen handelsrechtlichen Vor
schriften und den ergänzenden Bestimmungen 
des Gesellschaftsvertrages liegen in der Verant
wortung der gesetzlichen Vertreter der Gesell
schaft. Unsere Aufgabe ist es, auf der Grundlage 
der von uns durchgeführten Prüfung eine Beurtei

lung über den Jahresabschluss unter Einbezie
hung der Buchführung und über den Lagebericht 
abzugeben.

Wir haben unsere Jahresabschlussprüfung nach § 
317 HGB unter Beachtung der vom Institut der 
Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen 
Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung 
vorgenommen. Danach ist die Prüfung so zu pla
nen und durchzuführen, dass Unrichtigkeiten und 
Verstöße, die sich auf die Darstellung des durch 
den Jahresabschluss unter Beachtung der Grund
sätze ordnungsmäßiger Buchführung und durch 
den Lagebericht vermittelten Bildes der Vermö
gens-, Finanz- und Ertragslage wesentlich auswir
ken, mit hinreichender Sicherheit erkannt werden. 
Bei der Festlegung der Prüfungshandlungen wer
den die Kenntnisse über die Geschäftstätigkeit 
und über das wirtschaftliche und rechtliche 
Umfeld der Gesellschaft sowie die Erwartungen 
über mögliche Fehler berücksichtigt. Im Rahmen 
der Prüfung werden die Wirksamkeit des rech
nungslegungsbezogenen internen Kontroll
systems sowie Nachweise für die Angaben in 
Buchführung, Jahresabschluss und Lagebericht 
überwiegend auf der Basis von Stichproben beur
teilt. Die Prüfung umfasst die Beurteilung der 
angewandten Bilanzierungsgrundsätze und der 
wesentlichen Einschätzungen der gesetzlichen 
Vertreter sowie die Würdigung der Gesamtdar
stellung des Jahresabschlusses und des Lagebe

richts. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prü
fung eine hinreichend sichere Grundlage für unse
re Beurteilung bildet.

Unsere Prüfung hat zu keinen Einwendungen 
geführt.

Nach unserer Beurteilung auf Grund der bei der 
Prüfung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der 
Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften 
und den ergänzenden Bestimmungen des Gesell
schaftsvertrages und vermittelt unter Beachtung 
der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung 
ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechen
des Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 
der Gesellschaft. Der Lagebericht steht in Ein
klang mit dem Jahresabschluss, entspricht den 
gesetzlichen Vorschriften, vermittelt insgesamt 
ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesell
schaft und stellt die Chancen und Risiken der 
zukünftigen Entwicklung zutreffend dar.“

Düsseldorf, 27. November 2017

IDR Sonstige Gewerbe
immobilien Eins GmbH & Co. KG

Die Geschäftsführer
Manfred Korn fe ld
Ekkehard V inçon

Jahresabschluss 2016 der IDR Schloss Eller 
GmbH & Co. KG
„Die Gesellschafterversammlung der IDR Schloss 
Eller GmbH & Co. KG hat den Jahresabschluss 
zum 31.12.2016 am 09.10.2017 festgestellt.

Der Jahresabschluss und der Lagebericht liegen 
im Verwaltungsgebäude der IDR AG Düsseldorf-
Reisholz, Henkelstraße 164, zur Einsichtnahme 
aus.

Die mit der Prüfung des Jahresabschlusses und 
des Lageberichts beauftragte Wirtschaftsprü
fungsgesellschaft DWP AG Wirtschaftsprüfungs
gesellschaft, Düsseldorf, hat am 10. Juli 2017 
folgenden uneingeschränkten Bestätigungsver
merk erteilt:

„Wir haben den Jahresabschluss - bestehend aus 
Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie 
Anhang - unter Einbeziehung der Buchführung und 
den Lagebericht der IDR Schloss Eller GmbH & 
Co. KG, Düsseldorf, für das Geschäftsjahr vom 
1. Januar 2016 bis 31. Dezember 2016 geprüft. 
Die Buchführung und die Aufstellung von Jahres
abschluss und Lagebericht nach den deutschen 
handelsrechtlichen Vorschriften und den ergän
zenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertra
ges liegen in der Verantwortung der gesetzlichen 
Vertreter der Gesellschaft. Unsere Aufgabe ist 
es, auf der Grundlage der von uns durchgeführ
ten Prüfung eine Beurteilung über den Jahresab

schluss unter Einbeziehung der Buchführung und 
über den Lagebericht abzugeben.

Wir haben unsere Jahresabschlussprüfung nach § 
317 HGB unter Beachtung der vom Institut der 
Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen 
Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung 
vorgenommen. Danach ist die Prüfung so zu pla
nen und durchzuführen, dass Unrichtigkeiten und 
Verstöße, die sich auf die Darstellung des durch 
den Jahresabschluss unter Beachtung der Grund
sätze ordnungsmäßiger Buchführung und durch 
den Lagebericht vermittelten Bildes der Vermö
gens-, Finanz- und Ertragslage wesentlich auswir
ken, mit hinreichender Sicherheit erkannt werden. 
Bei der Festlegung der Prüfungshandlungen wer
den die Kenntnisse über die Geschäftstätigkeit 
und über das wirtschaftliche und rechtliche 
Umfeld der Gesellschaft sowie die Erwartungen 
über mögliche Fehler berücksichtigt. Im Rahmen 
der Prüfung werden die Wirksamkeit des rech
nungslegungsbezogenen internen Kontroll
systems sowie Nachweise für die Angaben in 
Buchführung, Jahresabschluss und Lagebericht 
überwiegend auf der Basis von Stichproben beur
teilt. Die Prüfung umfasst die Beurteilung der 
angewandten Bilanzierungsgrundsätze und der 
wesentlichen Einschätzungen der gesetzlichen 
Vertreter sowie die Würdigung der Gesamtdar
stellung des Jahresabschlusses und des Lagebe

richts. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prü
fung eine hinreichend sichere Grundlage für unse
re Beurteilung bildet.

Unsere Prüfung hat zu keinen Einwendungen 
geführt.

Nach unserer Beurteilung auf Grund der bei der 
Prüfung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der 
Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften 
und den ergänzenden Bestimmungen des Gesell
schaftsvertrages und vermittelt unter Beachtung 
der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung 
ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechen
des Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 
der Gesellschaft. Der Lagebericht steht in Ein
klang mit dem Jahresabschluss, entspricht den 
gesetzlichen Vorschriften, vermittelt insgesamt 
ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesell
schaft und stellt die Chancen und Risiken der 
zukünftigen Entwicklung zutreffend dar.“

Düsseldorf, 27. November 2017

IDR Schloss Eller  
GmbH & Co. KG

Die Geschäftsführer
Manfred Korn fe ld
Ekkehard V inçon
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Seite 6 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 49 – 9. Dezember 2017 

Jahresabschluss 2016 der IDR Sonstige  
Gewerbeimmobilien Zwei GmbH & Co. KG
„Die Gesellschafterversammlung der IDR Sonsti
ge Gewerbeimmobilien Zwei GmbH & Co. KG hat 
den Jahresabschluss zum 31.12.2016 am 
09.10.2017 festgestellt.

Der Jahresabschluss und der Lagebericht liegen 
im Verwaltungsgebäude der IDR AG Düsseldorf-
Reisholz, Henkelstraße 164, zur Einsichtnahme 
aus.

Die mit der Prüfung des Jahresabschlusses und 
des Lageberichts beauftragte Wirtschaftsprü
fungsgesellschaft DWP AG Wirtschaftsprüfungs
gesellschaft, Düsseldorf, hat am 10. Juli 2017 
folgenden uneingeschränkten Bestätigungsver
merk erteilt:

„Wir haben den Jahresabschluss - bestehend aus 
Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie 
Anhang - unter Einbeziehung der Buchführung und 
den Lagebericht der IDR Sonstige Gewerbeim
mobilien Zwei GmbH & Co. KG, Düsseldorf, 
für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2016 bis 
31. Dezember 2016 geprüft. Die Buchführung 
und die Aufstellung von Jahresabschluss und 
Lagebericht nach den deutschen handelsrechtli
chen Vorschriften und den ergänzenden Bestim
mungen des Gesellschaftsvertrages liegen in der 
Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der 
Gesellschaft. Unsere Aufgabe ist es, auf der 
Grundlage der von uns durchgeführten Prüfung 

eine Beurteilung über den Jahresabschluss unter 
Einbeziehung der Buchführung und über den 
Lagebericht abzugeben.

Wir haben unsere Jahresabschlussprüfung nach § 
317 HGB unter Beachtung der vom Institut der 
Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen 
Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung 
vorgenommen. Danach ist die Prüfung so zu pla
nen und durchzuführen, dass Unrichtigkeiten und 
Verstöße, die sich auf die Darstellung des durch 
den Jahresabschluss unter Beachtung der Grund
sätze ordnungsmäßiger Buchführung und durch 
den Lagebericht vermittelten Bildes der Vermö
gens-, Finanz- und Ertragslage wesentlich auswir
ken, mit hinreichender Sicherheit erkannt werden. 
Bei der Festlegung der Prüfungshandlungen wer
den die Kenntnisse über die Geschäftstätigkeit 
und über das wirtschaftliche und rechtliche 
Umfeld der Gesellschaft sowie die Erwartungen 
über mögliche Fehler berücksichtigt. Im Rahmen 
der Prüfung werden die Wirksamkeit des rech
nungslegungsbezogenen internen Kontroll
systems sowie Nachweise für die Angaben in 
Buchführung, Jahresabschluss und Lagebericht 
überwiegend auf der Basis von Stichproben beur
teilt. Die Prüfung umfasst die Beurteilung der 
angewandten Bilanzierungsgrundsätze und der 
wesentlichen Einschätzungen der gesetzlichen 
Vertreter sowie die Würdigung der Gesamtdar
stellung des Jahresabschlusses und des Lagebe

richts. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prü
fung eine hinreichend sichere Grundlage für unse
re Beurteilung bildet.

Unsere Prüfung hat zu keinen Einwendungen 
geführt.

Nach unserer Beurteilung auf Grund der bei der 
Prüfung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der 
Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften 
und den ergänzenden Bestimmungen des Gesell
schaftsvertrages und vermittelt unter Beachtung 
der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung 
ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechen
des Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 
der Gesellschaft. Der Lagebericht steht in Ein
klang mit dem Jahresabschluss, entspricht den 
gesetzlichen Vorschriften, vermittelt insgesamt 
ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesell
schaft und stellt die Chancen und Risiken der 
zukünftigen Entwicklung zutreffend dar.“

Düsseldorf, 27. November 2017

IDR Sonstige Gewerbe
immobilien Zwei GmbH & Co. KG 

Die Geschäftsführer
Manfred Korn fe ld
Ekkehard V inçon

Jahresabschluss 2016 der IDR Sonstige  
Gewerbeimmobilien Drei GmbH & Co. KG
„Die Gesellschafterversammlung der IDR Sonsti
ge Gewerbeimmobilien Drei GmbH & Co. KG hat 
den Jahresabschluss zum 31.12.2016 am 
09.10.2017 festgestellt.

Der Jahresabschluss und der Lagebericht liegen 
im Verwaltungsgebäude der IDR AG Düsseldorf-
Reisholz, Henkelstraße 164, zur Einsichtnahme 
aus.

Die mit der Prüfung des Jahresabschlusses und 
des Lageberichts beauftragte Wirtschaftsprü
fungsgesellschaft DWP AG Wirtschaftsprüfungs
gesellschaft, Düsseldorf, hat am 10. Juli 2017 
folgenden uneingeschränkten Bestätigungsver
merk erteilt:

„Wir haben den Jahresabschluss - bestehend aus 
Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie 
Anhang - unter Einbeziehung der Buchführung und 
den Lagebericht der IDR Sonstige Gewerbeim
mobilien Drei GmbH & Co. KG, Düsseldorf, für 
das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2016 bis 31. 
Dezember 2016 geprüft. Die Buchführung und 
die Aufstellung von Jahresabschluss und Lagebe
richt nach den deutschen handelsrechtlichen Vor
schriften und den ergänzenden Bestimmungen 
des Gesellschaftsvertrages liegen in der Verant
wortung der gesetzlichen Vertreter der Gesell
schaft. Unsere Aufgabe ist es, auf der Grundlage 
der von uns durchgeführten Prüfung eine Beurtei

lung über den Jahresabschluss unter Einbezie
hung der Buchführung und über den Lagebericht 
abzugeben.

Wir haben unsere Jahresabschlussprüfung nach § 
317 HGB unter Beachtung der vom Institut der 
Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen 
Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung 
vorgenommen. Danach ist die Prüfung so zu pla
nen und durchzuführen, dass Unrichtigkeiten und 
Verstöße, die sich auf die Darstellung des durch 
den Jahresabschluss unter Beachtung der Grund
sätze ordnungsmäßiger Buchführung und durch 
den Lagebericht vermittelten Bildes der Vermö
gens-, Finanz- und Ertragslage wesentlich auswir
ken, mit hinreichender Sicherheit erkannt werden. 
Bei der Festlegung der Prüfungshandlungen wer
den die Kenntnisse über die Geschäftstätigkeit 
und über das wirtschaftliche und rechtliche 
Umfeld der Gesellschaft sowie die Erwartungen 
über mögliche Fehler berücksichtigt. Im Rahmen 
der Prüfung werden die Wirksamkeit des rech
nungslegungsbezogenen internen Kontroll
systems sowie Nachweise für die Angaben in 
Buchführung, Jahresabschluss und Lagebericht 
überwiegend auf der Basis von Stichproben beur
teilt. Die Prüfung umfasst die Beurteilung der 
angewandten Bilanzierungsgrundsätze und der 
wesentlichen Einschätzungen der gesetzlichen 
Vertreter sowie die Würdigung der Gesamtdar­
stellung des Jahresabschlusses und des Lagebe­

richts. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prü
fung eine hinreichend sichere Grundlage für unse
re Beurteilung bildet.

Unsere Prüfung hat zu keinen Einwendungen 
geführt.

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der 
Prüfung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der 
Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften 
und den ergänzenden Bestimmungen des Gesell
schaftsvertrages und vermittelt unter Beachtung 
der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung 
ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechen
des Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 
der Gesellschaft. Der Lagebericht steht in Ein
klang mit dem Jahresabschluss, entspricht den 
gesetzlichen Vorschriften, vermittelt insgesamt 
ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesell
schaft und stellt die Chancen und Risiken der 
zukünftigen Entwicklung zutreffend dar.“

Düsseldorf, 27. November 2017

IDR Sonstige Gewerbe
immobilien Drei GmbH & Co. KG

Die Geschäftsführer
Manfred Kornfeld
Ekkehard Vinçon
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Jahresabschluss 2016 der IDR Sonstige  
Gewerbeimmobilien Vier GmbH & Co. KG
„Die Gesellschafterversammlung der IDR Sonsti
ge Gewerbeimmobilien Vier GmbH & Co. KG hat 
den Jahresabschluss zum 31.12.2016 am 
09.10.2017 festgestellt.

Der Jahresabschluss und der Lagebericht liegen 
im Verwaltungsgebäude der IDR AG Düsseldorf-
Reisholz, Henkelstraße 164, zur Einsichtnahme 
aus.

Die mit der Prüfung des Jahresabschlusses und 
des Lageberichts beauftragte Wirtschaftsprü
fungsgesellschaft DWP AG Wirtschaftsprüfungs
gesellschaft, Düsseldorf, hat am 10. Juli 2017 
folgenden uneingeschränkten Bestätigungsver
merk erteilt:

„Wir haben den Jahresabschluss - bestehend aus 
Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie 
Anhang - unter Einbeziehung der Buchführung und 
den Lagebericht der IDR Sonstige Gewerbeim
mobilien Vier GmbH & Co. KG, Düsseldorf, für 
das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2016 bis 31. 
Dezember 2016 geprüft. Die Buchführung und 
die Aufstellung von Jahresabschluss und Lagebe
richt nach den deutschen handelsrechtlichen Vor
schriften und den ergänzenden Bestimmungen 
des Gesellschaftsvertrages liegen in der Verant­
wortung der gesetzlichen Vertreter der Gesell­
schaft. Unsere Aufgabe ist es, auf der Grundlage 
der von uns durchgeführten Prüfung eine Beurtei

lung über den Jahresabschluss unter Einbezie
hung der Buchführung und über den Lagebericht 
abzugeben.

Wir haben unsere Jahresabschlussprüfung nach § 
317 HGB unter Beachtung der vom Institut der 
Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen 
Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung 
vorgenommen. Danach ist die Prüfung so zu pla
nen und durchzuführen, dass Unrichtigkeiten und 
Verstöße, die sich auf die Darstellung des durch 
den Jahresabschluss unter Beachtung der Grund
sätze ordnungsmäßiger Buchführung und durch 
den Lagebericht vermittelten Bildes der Vermö
gens-, Finanz- und Ertragslage wesentlich auswir
ken, mit hinreichender Sicherheit erkannt werden. 
Bei der Festlegung der Prüfungshandlungen wer
den die Kenntnisse über die Geschäftstätigkeit 
und über das wirtschaftliche und rechtliche 
Umfeld der Gesellschaft sowie die Erwartungen 
über mögliche Fehler berücksichtigt. Im Rahmen 
der Prüfung werden die Wirksamkeit des rech
nungslegungsbezogenen internen Kontroll
systems sowie Nachweise für die Angaben in 
Buchführung, Jahresabschluss und Lagebericht 
überwiegend auf der Basis von Stichproben beur
teilt. Die Prüfung umfasst die Beurteilung der 
angewandten Bilanzierungsgrundsätze und der 
wesentlichen Einschätzungen der gesetzlichen 
Vertreter sowie die Würdigung der Gesamtdar
stellung des Jahresabschlusses und des Lagebe

richts. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prü
fung eine hinreichend sichere Grundlage für unse
re Beurteilung bildet.

Unsere Prüfung hat zu keinen Einwendungen 
geführt.

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der 
Prüfung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der 
Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften 
und den ergänzenden Bestimmungen des Gesell
schaftsvertrages und vermittelt unter Beachtung 
der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung 
ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechen
des Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 
der Gesellschaft. Der Lagebericht steht in Ein
klang mit dem Jahresabschluss, entspricht den 
gesetzlichen Vorschriften, vermittelt insgesamt 
ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesell
schaft und stellt die Chancen und Risiken der 
zukünftigen Entwicklung zutreffend dar.“

Düsseldorf, 27. November 2017

IDR Sonstige Gewerbe
immobilien Vier GmbH & Co. KG

Die Geschäftsführer
Manfred Korn fe ld
Ekkehard V inçon

Jahresabschluss 2016 der IDR Süd Eins 
GmbH & Co. KG
„Die Gesellschafterversammlung der IDR Süd 
Eins GmbH & Co. KG hat den Jahresabschluss 
zum 31.12.2016 am 09.10.2017 festgestellt.

Der Jahresabschluss und der Lagebericht liegen 
im Verwaltungsgebäude der IDR AG Düsseldorf-
Reisholz, Henkelstraße 164, zur Einsichtnahme 
aus.

Die mit der Prüfung des Jahresabschlusses und 
des Lageberichts beauftragte Wirtschaftsprü
fungsgesellschaft DWP AG Wirtschaftsprüfungs
gesellschaft, Düsseldorf, hat am 10. Juli 2017 
folgenden uneingeschränkten Bestätigungsver
merk erteilt:

Wir haben den Jahresabschluss - bestehend aus 
Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie 
Anhang - unter Einbeziehung der Buchführung und 
den Lagebericht der IDR Süd Eins GmbH & Co. 
KG, Düsseldorf, für das Geschäftsjahr vom 1. 
Januar 2016 bis 31. Dezember 2016 geprüft. 
Die Buchführung und die Aufstellung von Jahres
abschluss und Lagebericht nach den deutschen 
handelsrechtlichen Vorschriften und den ergän
zenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertra
ges liegen in der Verantwortung der gesetzlichen 
Vertreter der Gesellschaft. Unsere Aufgabe ist 
es, auf der Grundlage der von uns durchgeführ
ten Prüfung eine Beurteilung über den Jahresab

schluss unter Einbeziehung der Buchführung und 
über den Lagebericht abzugeben.

Wir haben unsere Jahresabschlussprüfung nach § 
317 HGB unter Beachtung der vom Institut der 
Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen 
Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung 
vorgenommen. Danach ist die Prüfung so zu pla
nen und durchzuführen, dass Unrichtigkeiten und 
Verstöße, die sich auf die Darstellung des durch 
den Jahresabschluss unter Beachtung der Grund
sätze ordnungsmäßiger Buchführung und durch 
den Lagebericht vermittelten Bildes der Vermö
gens-, Finanz- und Ertragslage wesentlich auswir
ken, mit hinreichender Sicherheit erkannt werden. 
Bei der Festlegung der Prüfungshandlungen wer
den die Kenntnisse über die Geschäftstätigkeit 
und über das wirtschaftliche und rechtliche 
Umfeld der Gesellschaft sowie die Erwartungen 
über mögliche Fehler berücksichtigt. Im Rahmen 
der Prüfung werden die Wirksamkeit des rech
nungslegungsbezogenen internen Kontroll
systems sowie Nachweise für die Angaben in 
Buchführung, Jahresabschluss und Lagebericht 
überwiegend auf der Basis von Stichproben beur
teilt. Die Prüfung umfasst die Beurteilung der 
angewandten Bilanzierungsgrundsätze und der 
wesentlichen Einschätzungen der gesetzlichen 
Vertreter sowie die Würdigung der Gesamtdar
stellung des Jahresabschlusses und des Lagebe

richts. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prü
fung eine hinreichend sichere Grundlage für unse
re Beurteilung bildet.

Unsere Prüfung hat zu keinen Einwendungen 
geführt.

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der 
Prüfung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der 
Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften 
und den ergänzenden Bestimmungen des Gesell
schaftsvertrages und vermittelt unter Beachtung 
der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung 
ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechen
des Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 
der Gesellschaft. Der Lagebericht steht in Ein
klang mit dem Jahresabschluss, entspricht den 
gesetzlichen Vorschriften, vermittelt insgesamt 
ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesell
schaft und stellt die Chancen und Risiken der 
zukünftigen Entwicklung zutreffend dar.“

Düsseldorf, 27. November 2017

IDR Süd Eins GmbH & Co. KG

Die Geschäftsführer
Manfred Kornfeld
Ekkehard Vinçon
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Jahresabschluss 2016 der IDR Süd Zwei  
GmbH & Co. KG
„Die Gesellschafterversammlung der IDR Süd 
Zwei GmbH & Co. KG hat den Jahresabschluss 
zum 31.12.2016 am 09.10.2017 festgestellt.

Der Jahresabschluss und der Lagebericht liegen 
im Verwaltungsgebäude der IDR AG Düsseldorf-
Reisholz, Henkelstraße 164, zur Einsichtnahme 
aus.

Die mit der Prüfung des Jahresabschlusses und 
des Lageberichts beauftragte Wirtschaftsprü
fungsgesellschaft DWP AG Wirtschaftsprüfungs
gesellschaft, Düsseldorf, hat am 10. Juli 2017 
folgenden uneingeschränkten Bestätigungsver
merk erteilt:

Wir haben den Jahresabschluss - bestehend aus 
Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie 
Anhang - unter Einbeziehung der Buchführung und 
den Lagebericht der IDR Süd Zwei GmbH & Co. 
KG, Düsseldorf, für das Geschäftsjahr vom 
1. Januar 2016 bis 31. Dezember 2016 geprüft. 
Die Buchführung und die Aufstellung von Jahres
abschluss und Lagebericht nach den deutschen 
handelsrechtlichen Vorschriften und den ergän
zenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertra
ges liegen in der Verantwortung der gesetzlichen 
Vertreter der Gesellschaft. Unsere Aufgabe ist 
es, auf der Grundlage der von uns durchgeführ
ten Prüfung eine Beurteilung über den Jahresab

schluss unter Einbeziehung der Buchführung und 
über den Lagebericht abzugeben.

Wir haben unsere Jahresabschlussprüfung nach § 
317 HGB unter Beachtung der vom Institut der 
Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen 
Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung 
vorgenommen. Danach ist die Prüfung so zu pla
nen und durchzuführen, dass Unrichtigkeiten und 
Verstöße, die sich auf die Darstellung des durch 
den Jahresabschluss unter Beachtung der Grund
sätze ordnungsmäßiger Buchführung und durch 
den Lagebericht vermittelten Bildes der Vermö
gens-, Finanz- und Ertragslage wesentlich auswir
ken, mit hinreichender Sicherheit erkannt werden. 
Bei der Festlegung der Prüfungshandlungen wer
den die Kenntnisse über die Geschäftstätigkeit 
und über das wirtschaftliche und rechtliche 
Umfeld der Gesellschaft sowie die Erwartungen 
über mögliche Fehler berücksichtigt. Im Rahmen 
der Prüfung werden die Wirksamkeit des rech
nungslegungsbezogenen internen Kontroll
systems sowie Nachweise für die Angaben in 
Buchführung, Jahresabschluss und Lagebericht 
überwiegend auf der Basis von Stichproben beur
teilt. Die Prüfung umfasst die Beurteilung der 
angewandten Bilanzierungsgrundsätze und der 
wesentlichen Einschätzungen der gesetzlichen 
Vertreter sowie die Würdigung der Gesamtdar
stellung des Jahresabschlusses und des Lagebe

richts. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prü
fung eine hinreichend sichere Grundlage für unse
re Beurteilung bildet.

Unsere Prüfung hat zu keinen Einwendungen 
geführt.

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der 
Prüfung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der 
Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften 
und den ergänzenden Bestimmungen des Gesell
schaftsvertrages und vermittelt unter Beachtung 
der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung 
ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechen
des Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 
der Gesellschaft. Der Lagebericht steht in Ein
klang mit dem Jahresabschluss, entspricht den 
gesetzlichen Vorschriften, vermittelt insgesamt 
ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesell
schaft und stellt die Chancen und Risiken der 
zukünftigen Entwicklung zutreffend dar.“

Düsseldorf, 27. November 2017

IDR Süd Zwei GmbH & Co. KG

Die Geschäftsführer
Manfred Korn fe ld
Ekkehard V i nçon

Jahresabschluss 2016 der Düsseldorf  
Marketing GmbH
Die Gesellschafterversammlung der Düsseldorf 
Marketing GmbH hat am 07.06.2017 den Jahres
abschluss zum 31.12.2016 festgestellt und über 
die Gewinnverwendung wie folgt beschlossen:

„Die Gewinn- und Verlustrechnung weist einen Jah
resüberschuss in Höhe von 189.929,74 Euro 
aus. Die Gesellschafterversammlung beschließt 
eine Verrechnung des Jahresfehlbetrages mit 
dem bestehenden Gewinnvortrag. Nach Verrech
nung beträgt der Bilanzgewinn der Gesellschaft 
240.589,27 Euro.“

Jahresabschluss und Lagebericht liegen in den 
Geschäftsräumen der Gesellschaft „Benrather 
Str. 9, 40213 Düsseldorf, zur Einsichtnahme aus.

Die mit der Prüfung des Jahresabschlusses und 
des Lageberichtes beauftragte Wirtschaftsprü
fungsgesellschaft „TREUMERKUR Dr. Schmidt 
und Partner KG“ hat am 23. Mai 2017 folgenden 
Bestätigungsvermerk erteilt:

„Wir haben den Jahresabschluss - bestehend aus 
Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie 
Anhang - unter Einbeziehung der Buchführung 
und den Lagebericht der Düsseldorf Marketing 
GmbH, Düsseldorf, für das Geschäftsjahr vom 1. 
Januar bis 31. Dezember 2016 geprüft. Die 
Buchführung und die Aufstellung von Jahresab
schluss und Lagebericht nach den deutschen 

handelsrechtlichen Vorschriften und den ergän
zenden Bestimmungen des Gesellschaftsver
trags liegen in der Verantwortung der gesetzli
chen Vertreter der Gesellschaft. Unsere Aufgabe 
ist es, auf der Grundlage der von uns durchge
führten Prüfung eine Beurteilung über den Jahres
abschluss unter Einbeziehung der Buchführung 
und über den Lagebericht abzugeben.

Wir haben unsere Jahresabschlussprüfung nach 
§ 317 HGB unter Beachtung der vom Institut der 
Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen 
Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung 
vorgenommen. Danach ist die Prüfung so zu pla
nen und durchzuführen, dass Unrichtigkeiten und 
Verstöße, die sich auf die Darstellung des durch 
den Jahresabschluss unter Beachtung der Grund
sätze ordnungsmäßiger Buchführung und durch 
den Lagebericht vermittelten Bildes der Vermö
gens-, Finanz- und Ertragslage wesentlich auswir
ken, mit hinreichender Sicherheit erkannt werden. 
Bei der Festlegung der Prüfungshandlungen wer
den die Kenntnisse über die Geschäftstätigkeit 
und über das wirtschaftliche und rechtliche 
Umfeld der Gesellschaft sowie die Erwartungen 
über mögliche Fehler berücksichtigt. Im Rahmen 
der Prüfung werden die Wirksamkeit des rech
nungslegungsbezogenen internen Kontrollsy
stems sowie Nachweise für die Angaben in Buch
führung, Jahresabschluss und Lagebericht über
wiegend auf der Basis von Stichproben beurteilt. 

Die Prüfung umfasst die Beurteilung der ange
wandten Bilanzierungsgrundsätze und der 
wesentlichen Einschätzungen der gesetzlichen 
Vertreter sowie die Würdigung der Gesamtdar
stellung des Jahresabschlusses und des Lagebe
richts. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prü
fung eine hinreichend sichere Grundlage für unse
re Beurteilung bildet. Unsere Prüfung hat zu kei
nen Einwendungen geführt.

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der 
Prüfung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der 
Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften 
und den ergänzenden Bestimmungen des Gesell
schaftsvertrags und vermittelt unter Beachtung 
der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung 
ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechen
des Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 
der Gesellschaft. Der Lagebericht steht in Ein
klang mit dem Jahresabschluss, vermittelt insge
samt ein zutreffendes Bild von der Lage der 
Gesellschaft und stellt die Chancen und Risiken 
der zukünftigen Entwicklung zutreffend dar."

Düsseldorf, 27.11.2017

Düsseldorf Marketing GmbH

Die Geschäftsführer
Frank Schrader
Hans-Jürgen Rang
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Jahresabschluss 2016 der IPM Immobilien 
Projekt Management Düsseldorf GmbH
„Die Gesellschafterversammlung der IPM Immobi
lien Projekt Management Düsseldorf GmbH hat 
den am 27.11.2017 festgestellten Jahresab
schluss zum 31.12.2016 zur Kenntnis genom
men und beschlossen.

Der Jahresabschluss und der Lagebericht liegen 
im Verwaltungsgebäude der IDR AG Düsseldorf-
Reisholz, Henkelstraße 164, zur Einsichtnahme 
aus.

Die mit der Prüfung des Jahresabschlusses und 
des Lageberichts beauftragte Wirtschaftsprü
fungsgesellschaft DWP AG Wirtschaftsprüfungs
gesellschaft, Düsseldorf, hat am 16. August 
2017 folgenden uneingeschränkten Bestäti
gungsvermerk erteilt:

„Wir haben den Jahresabschluss – bestehend aus 
Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung sowie 
Anhang- unter Einbeziehung der Buchführung und 
den Lagebericht der IPM Immobilien Projekt 
Management Düsseldorf GmbH für das 
Geschäftsjahr vom 01.01.2016 bis 31.12.2016 
geprüft. Die Buchführung und die Aufstellung des 
Jahresabschlusses und Lagebericht nach den 
deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und 
den ergänzenden Bestimmungen des Gesell
schaftsvertrags liegen in der Verantwortung der 
gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft. Unsere 
Aufgabe ist es, auf der Grundlage der von uns 
durchgeführten Prüfung eine Beurteilung über 
den Jahresabschluss unter Einbeziehung der 
Buchführung und über den Lagebericht abzuge
ben.

Wir haben unsere Jahresabschlussprüfung nach § 
317 HGB unter Beachtung der vom Institut der 
Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen 
Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung 
vorgenommen. Danach ist die Prüfung so zu pla
nen und durchzuführen, dass Unrichtigkeiten und 
Verstöße, die sich auf die Darstellung des durch 
den Jahresabschluss unter Beachtung der Grund
sätze ordnungsmäßiger Buchführung und durch 
den Lagebericht vermittelten Bildes der Vermö
gens, Finanz- und Ertragslage wesentlich auswir
ken, mit hinreichender Sicherheit erkannt werden. 
Bei der Festlegung der Prüfungshandlungen wer
den die Kenntnisse über die Geschäftstätigkeit 
und über das wirtschaftliche und rechtliche 
Umfeld der Gesellschaft sowie die Erwartungen 
über mögliche Fehler berücksichtigt. Im Rahmen 
der Prüfung werden die Wirksamkeit des rech
nungslegungsbezogenen internen Kontroll
systems sowie Nachweise für die Angaben in 
Buchführung, Jahresabschluss und Lagebericht 
überwiegend auf der Basis von Stichproben beur
teilt. Die Prüfung umfasst die Beurteilung der 
angewandten Bilanzierungsgrundsätze und der 
wesentlichen Einschätzungen der gesetzlichen 
Vertreter sowie die Würdigung der Gesamtdar
stellung des Jahresabschlusses. Wir sind der Auf
fassung, dass unsere Prüfung eine hinreichend 
sichere Grundlage für unsere Beurteilung bildet.

Unsere Prüfung hat zu keinen Einwendungen 
geführt.

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der 
Prüfung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der 

Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften 
und den ergänzenden Bestimmungen des Gesell
schaftsvertrags und vermittelt unter Beachtung 
der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung 
ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechen
des Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 
der Gesellschaft. Der Lagebericht steht im Ein
klang mit dem Jahresabschluss, entspricht den 
gesetzlichen Vorschriften, vermittelt insgesamt 
ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesell
schaft und stellt die Chancen und Risiken der 
zukünftigen Entwicklung zutreffend dar.“

Düsseldorf, 28. November 2017

IPM Immobilien Projekt 
Management Düsseldorf GmbH

Die Geschäftsführer
Manfred Korn fe ld
Dr. Heinrich Labber t

Öffentliche ZustellungenÖffentliche Zustellungen
Ordnungsamt:
des Bescheides 5327 0005 0761 4081 B 10 vom 
17.10.2017 an Yasin Tiryaki, Rue De L Abbe Cousin 
Apt. 23 5, 59000 Lille, Frankreich
des Bescheides 5327 0005 0746 1722 SB 13 vom 
21.11.2017 an Khalid Ali Ahmed Alsharif, Walpurgis
straße 73, 45131 Essen
des Bescheides 5329 0005 0173 0311 SB 155 vom 
16.10.2017 an Nauzad Mahmud Haji, Brockhoffstraße 
19, 45879 Gelsenkirchen
des Bescheides 5327 0005 0770 7497 SB 11 vom 
27.10.2017 an Mohamad Saber Ashkzari, Kleine Beer 
44, 3721 RK Bilthoven, Niederlande
des Bescheides 5329 0005 0176 2841 SB 11 vom 
08.11.2017 an Chrissovalantis Anagnoustou, Stadtgar
ten 4, 47798 Krefeld
des Bescheides 5327 0005 0763 6980 SB 18 vom 
19.10.2017 an Moussa Channouf, Van Wulvenhof 15, 
3972 VL Driebergen-Rijsenburg, Niederlande
des Bescheides 5327 0005 0765 5403 SB 13 vom 
19.10.2017 an Ruud P Driessen, Nieuwborgstraat 42, 
5921 XL Venlo, Niederlande
des Bescheides 5329 0005 0152 6404 SB 119 vom 
17.11.2017 an Daniel Pintilie, Berghoffstraße 23, 
49090 Osnabrück

des Bescheides 5327 0005 0766 5522 SB 119 vom 
02.11.2017 an Houari Mokeddem, Rue Burgeaud 8, 
13003 Marseille, Frankreich
des Bescheides 5327 0005 0770 7071 SB 19 vom 
02.11.2017 an Daniel Sarchiz-Apostu, Nr. 94a, 01900 
Sat. Sacalaz Jud. Timis, Rumänien
des Bescheides 5329 0005 0175 2048 SB 52 vom 
16.11.2017 an Doris Borschi, Im Heidkamp 12, 40489 
Düsseldorf
des Bescheides 5191 0000 1000 1214 SB 80 vom 
05.10.2017 an Dominik Heyer, Gladbacher Straße 
406, 47805 Krefeld
des Bescheides 5327 0005 0641 6464 SB 114 vom 
09.10.2017 an Radi Fotev, Kirchstraße 14, 58791 
Werdohl
des Bescheides 5327 0005 0771 7140 SB 122 vom 
07.11.2017 an Johannes Jacobus Zegeling, Spyker 
Strasse 42 E, 1981 AT Velsen-Zuid, Niederlande
des Bescheides 5327 90005 0773 6551 SB 121 vom 
23.10.2017 an Wilhelmus P M Slaats, Margrietlaan 1k, 
5595 EA Leende, Niederlande
des Bescheides 5327 0005 0771 5830 SB 114 vom 
25.10.2017 an Peter Fasko, Skolska 448/8, 976 46 
Valaska, Slowakische Republik
des Bescheides 5329 0005 0169 8078 SB 114 vom 

21.11.2017 an Patrick Flaig, Am Pattberg 2, 45527 
Hattingen
des Bescheides 5327 0005 0759 0778 SB 122 vom 
30.10.2017 an Mustafa Ünlüsoy, Wulpstraat 23, 3582 
Beringen, Belgien
Die Bescheide können beim Ordnungsamt der Landes
hauptstadt Düsseldorf, Erkrather Str. 1-3, 40223 Düs
seldorf, Zimmer 110, eingesehen bzw. in Empfang 
genommen werden.
Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen in Gang 
gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen kön
nen.

Ordnungsamt:
der Ordnungsverfügung (Az. 32/33-2 §35 Boberowsky) 
über die Gewerbeuntersagung vom 01.09.2017 an 
Herrn Jens Boberowsky, zuletzt: Oberbilker Allee 54, 
40223 Düsseldorf, zur Zeit unbekannten Aufenthalts.
Der Bescheid kann beim Ordnungsamt der Landes
hauptstadt Düsseldorf, Worringer Str. 111 (Zimmer 
1.11) eingesehen, bzw. in Empfang genommen wer
den.
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Ratssitzung am 14. Dezember 2017
Einladung  
zur 30. Sitzung des Rates der Landeshauptstadt Düsseldorf	
in seiner 16. Wahlperiode 
am Donnerstag, dem 14. Dezember 2017 um 9:00 Uhr 
und ggf. am Freitag, dem 15. Dezember 2017um 9:00 Uhr
Sitzungsort: Rathaus – Plenarsaal, Marktplatz 2

1 Anerkennung der Tagesordnung
2 Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung des 

Rates am 06.04.2017 (3/2017)
3  Bericht aus der Kleinen Kommission Wehrhahn-Linie 

Berichterstatterin: Beigeordnete Zuschke
4  Bericht aus der Kleinen Kommission Kö-Bogen 

Berichterstatterin:Beigeordnete Zuschke
5 Bericht aus der Kleinen Kommission Schauspielhaus 

Berichterstatter: Beigeordneter Lohe
6 Jahresabschluss und Lagebericht 2016 des Stadtbetriebs Zentrale 

Dienste
Berichterstatter: Beigeordneter Prof. Dr. Meyer-Falcke

7 Jahresabschluss zum 31.12.2016 und Lagebericht für das Wirt
schaftsjahr 2016 des Stadtentwässerungsbetriebes der Landes
hauptstadt Düsseldorf (SEBD)
Berichterstatter: Ratsherr Hartnigk

8  Wirtschaftsplan des Stadtentwässerungsbetriebes der Landes
hauptstadt Düsseldorf für das Jahr 2018
Berichterstatter:Ratsherr Hartnigk

9 Wirtschaftsplanung des Stadtentwässerungsbetriebes der Landes
hauptstadt Düsseldorf für die Jahre 2017 bis 2021
Berichterstatter: Ratsherr Hartnigk

10 Kalkulation der Kanalbenutzungsgebühren des Stadtentwässerungs
betriebes der Landeshauptstadt Düsseldorf für den Zeitraum 
01.01.2018 - 31.12.2018
Berichterstatter: Ratsherr Hartnigk

11 Gebührenkalkulation Straßenreinigung für 2018
Berichterstatter: Ratsherr Gutt

12 32. Satzung zur Änderung der Satzung über die Reinigung der 
öffentlichen Straßen in der Landeshauptstadt Düsseldorf
Berichterstatter: Ratsherr Gutt

13 Neufestsetzung der Entgeltordnung des Garten-, Friedhofs- und 
Forstamtes zum 01.01.2018
Berichterstatter:Ratsherr Gutt

14 Neufestsetzung von Gebührentarifen zur Gebührensatzung für die 
Friedhöfe der Landeshauptstadt Düsseldorf vom 24.11.2003 zum 
01.01.2018
Berichterstatter:Ratsherr Gutt

15 Gebührenkalkulation Abfall für 2018
Berichterstatter: Ratsherr Gutt

16 28. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung über die Abfallent
sorgung in der Landeshauptstadt Düsseldorf
Berichterstatter:Ratsherr Gutt

17 13. Satzung zur Änderung der Satzung über die Abfallentsorgung in 
der Landeshauptstadt Düsseldorf
Berichterstatter: Ratsherr Gutt

18 Änderungssatzung zur Gebührensatzung für Übergangsheime und 
Obdachlosenunterkünfte der Landeshauptstadt Düsseldorf
Berichterstatter: Ratsherr Stieber

19 Etatberatung 2018
a) Haushaltssatzung der Landeshauptstadt Düsseldorf für das 

Haushaltsjahr 2018 mit Anlagen
Berichterstatterin: Stadtkämmerin Schneider

b) Vorschläge und Anregungen der Bezirksvertretungen zur Haus
haltssatzung der Landeshauptstadt Düsseldorf für das Haus
haltsjahr 2018 mit Anlagen
Berichterstatter:Stadtkämmerin Schneider

c) 1. Veränderungsverzeichnis zum Haushaltsplanentwurf 2018
Berichterstatter: Stadtkämmerin Schneider

d) Stellenplan und Stellenübersicht der Landeshauptstadt Düssel
dorf für das Haushaltsjahr 2018
Berichterstatter:Beigeordneter Prof. Dr. Meyer-Falcke

20 GGS Regenbogenschule Kirchfeldstraße 74-80 
Neubau einer 3-zügigen Grundschule und Sanierung der Bestands
sporthalle
– Ausführungs- und Finanzierungsbeschluss –
Berichterstatter: Ratsherr Scheffler

21 Theodor-Litt-Realschule, Theodor-Litt-Straße 5-11, Abriss und 
Ersatzneubau
Berichterstatter: Ratsherr Scheffler

22 Anpassung des Zuschusses für die Neue Schauspiel GmbH für das 
Haushaltsjahr 2017 an die Wirtschaftsplanung
Berichterstatter: Bürgermeister Conzen

23 Klimaanpassungskonzept für die Landeshauptstadt Düsseldorf
Berichterstatter: Ratsherr Tacer

24 Förderprogramm Klimafreundliches Wohnen und Arbeiten 
in Düsseldorf
Berichterstatterin: Beigeordnete Stulgies

25 Schließung der Methadon- und Drogenambulanz 
des Gesundheitsamtes bei Beibehaltung von 5,0 Stellen 
der Psychosozialen Betreuung
Berichterstatter: Beigeordneter Prof. Dr. Meyer-Falcke

26 Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zur Durchfüh
rung der Beihilfesachbearbeitung für die Linksniederrheinische Ent
wässerungs-Genossenschaft (kurz LINEG) durch das Competence 
Center Beihilfe der Landeshauptstadt Düsseldorf
Berichterstatter: Beigeordneter Prof. Dr. Meyer-Falcke

27 Vorabbekanntmachung einer Direktvergabe von öffentlichen 
Personenverkehrsdiensten
Berichterstatterin: Stadtkämmerin Schneider

28 Betrauung einer städt. Beteiligungsgesellschaft mit gemeinwirt
schaftlichen Aufgaben
Berichterstatterin: Stadtkämmerin Schneider

29 Mitgliedschaft der Landeshauptstadt Düsseldorf 
„Verein zur Förderung der Wissensregion Düsseldorf e. V.“
Berichterstatter: Ratsherr Scheffler

30 Berufung der Mitglieder der Kunstkommission Düsseldorf
Berichterstatter: Bürgermeister Conzen

31 Aufsichtsrat der Deutschen Oper am Rhein Theatergemeinschaft 
Düsseldorf-Duisburg gGmbH
– Neuwahl der Arbeitnehmervertreter/innen –
Berichterstatterin: Stadtkämmerin Schneider

32 Kommission nach § 32 b Luftverkehrsgesetz
– Ersatzwahl –
Berichterstatterin: Stadtkämmerin Schneider

33 Veranstaltergemeinschaft "Neues Lokalradio Düsseldorf e.V."
– Mitgliedschaften –
Berichterstatter: Oberbürgermeister Geisel

34 Ersatzwahl eines stellvertretenden Mitgliedes der im Bereich des 
Jugendamtes wirkenden und anerkannten Träger der freien Jugend
hilfe in den Jugendhilfeausschuss
Berichterstatter: Oberbürgermeister Geisel

35 Wiederwahl der Schiedsfrau Barbara Materne-Blunk
Berichterstatter: Ratsherr Volkenrath

36 Neuwahl einer Schiedsperson
Berichterstatter: Ratsherr Volkenrath

37 Umbesetzung von Ausschüssen und sonstigen Gremien
Berichterstatter: Oberbürgermeister Geisel

38 Kriterien des Verkaufs 2er Baugrundstücke im Bieterverfahren und 
der Verkauf an den jeweils Höchstbietenden.
Berichterstatterin: Beigeordnete Zuschke
Städtebauliche Planungsmaßnahmen

39 Vorhabenbezogener Bebauungsplan-Entwurf Nr. 06/016
– Theodorstraße / A 52 –
Öffentlichkeitsbeteiligung, Behördenbeteiligung, Einleitung 
Öffentliche Auslegung, Eckpunktevereinbarung
Berichterstatterin: Beigeordnete Zuschke
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40 Flächenplanänderung Nr. 120
– Ulmer Höh´–
Stellungnahmen und Planbeschluss
Berichterstatterin: Beigeordnete Zuschke

41 Bebauungsplan Nr. 01/010 Ulmer Höh´– Südteil
Stellungnahmen, Änderungen, Satzung
Berichterstatterin: Beigeordnete Zuschke

Thomas Geise l
Oberbürgermeister

Tagesordnung der nichtöffentlichen Sitzung des Rates 
der Landeshauptstadt Düsseldorf 
am Donnerstag, dem 14. Dezember 2017

NÖ 1 Anerkennung der Tagesordnung
NÖ 2 Genehmigung der Niederschrift über die nichtöffentliche Sitzung 

des Rates am 06.04.2017 (3/2017)
NÖ 3 Verleihung des Jan-Wellem-Rings

Berichterstatter: Oberbürgermeister Geisel

NÖ 4  Ausübung der Put-Option auf die noch von der LHD gehaltenen 
Geschäftsanteile an der SANA Kliniken Düsseldorf GmbH
Berichterstatterin: Stadtkämmerin Schneider.

NÖ 5  Flughafen Düsseldorf GmbH;
Änderung der Anteilseignerstruktur eines 
Beteiligungsunternehmens
Berichterstatterin: Stadtkämmerin Schneider

NÖ 6  Austritt aus dem nicht eingetragenen Verein 
„Institut für Personalentwicklung und Eignungsprüfung“ (IfP)
Berichterstatter: Beigeordneter Prof. Dr. Meyer-Falcke

NÖ 7  Neubau einer 4-zügigen Realschule inkl. 3-fach Sporthalle an der 
Koetschaustraße
– Ausführungs- und Finanzierungsbeschluss –
Berichterstatter: Ratsherr Scheffler

NÖ 8 Entscheidung über die Besetzung einer Führungsfunktion
Berichterstatter: Beigeordneter Prof. Dr. Meyer-Falcke

NÖ 9 Grundstücksangelegenheiten
Berichterstatterin: Beigeordnete Zuschke

Thomas Geise l
Oberbürgermeister

 
  

  
  

 
 

 
 

 

 

 
 

 

	
 

 
	

 
 

	
 

 
	

 
 

 
 

 
 

 

 
 



Seite 12 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 49 – 9. Dezember 2017 

„Düsseldorfer Amtsblatt“, Offizielles Amtsblatt der Landeshauptstadt Düsseldorf. Herausgeber: Der Oberbürgermeister – Amt für Kommunikation - Marktplatz 2, 40213 Düsseldorf. Verant
wortlich: Kerstin Jäckel-Engstfeld. Redaktion und Anzeigen: Markus Schülke, Telefon 89-93135, Fax: 89-94179, E-Mail: amtsblatt@duesseldorf.de; Internet: http://www.duesseldorf.de. Druck 
und Vertrieb: Rheinische Post Verlagsgesellschaft mbH, Zülpicher Str. 10, 40196 Düsseldorf. Das Amtsblatt kann auch abonniert werden. Bezugspreis jährlich 30,60 Euro. Der Versand erfolgt als 
PDF-Datei per E-Mail. Vertrieb: Frau Marlene Weyers, Tel. 505-1261 und E-Mail: marlene.weyers@rbzv.de. Anzeigenpreisliste Nr. 16, gültig ab 01.01.2006.

­

 

mailto:amtsblatt@duesseldorf.de
http://www.duesseldorf.de
mailto:marlene.weyers@rbzv.de

	Düsseldorfer Amtsblatt Nr. 49 vom 9. Dezember 2017
	Jahresabschluss 2016 der IDR Bahn GmbH & Co. KG
	Öffentliche Sitzungen
	Bezirksvertretung 8
	Anregungs- und Beschwerdeausschuss
	Ratssitzung
	Ggf. Fortsetzung der Ratssitzung

	Benennung von Straßen
	Jahresabschluss 2016 der IDR Bahn Verwaltungsgesellschaft mbH, Düsseldorf
	Jahresabschluss 2016 der Bünger Bau- und Projektmanagement GmbH, Düsseldorf
	Jahresabschluss 2016 der IDR Immobilien GmbH, Düsseldorf
	Jahresabschluss 2016 der IDR Nord Eins GmbH & Co. KG, Düsseldorf
	Jahresabschluss 2016 der IDR Nord Zwei GmbH & Co. KG
	Jahresabschluss 2016 der IDR Nord Drei GmbH & Co. KG
	Jahresabschluss 2016 der IDR Sonstige Gewerbeimmobilien Eins GmbH & Co. KG
	Jahresabschluss 2016 der IDR Schloss Eller GmbH & Co. KG
	Jahresabschluss 2016 der IDR Sonstige Gewerbeimmobilien Zwei GmbH & Co. KG
	Jahresabschluss 2016 der IDR Sonstige Gewerbeimmobilien Drei GmbH & Co. KG
	Jahresabschluss 2016 der IDR Sonstige Gewerbeimmobilien Vier GmbH & Co. KG
	Jahresabschluss 2016 der IDR Süd Eins GmbH & Co. KG
	Jahresabschluss 2016 der IDR Süd Zwei GmbH & Co. KG
	Jahresabschluss 2016 der Düsseldorf Marketing GmbH
	Jahresabschluss 2016 der IPM Immobilien Projekt Management Düsseldorf GmbH
	Öffentliche Zustellungen
	Ordnungsamt (1)

	Ordnungsamt (2)


	Ratssitzung am 14. Dezember 2017
	Einladung zur 30. Sitzung des Rates der Landeshauptstadt Düsseldorf in seiner 16. Wahlperiode am Donnerstag, dem 14. Dezember 2017
	Tagesordnung der nichtöffentlichen Sitzung des Rates der Landeshauptstadt Düsseldorf am Donnerstag, dem 14. Dezember 2017

	Impressum




